

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و رشته: هشتم
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۳ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
 اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۲ تهران
 دبیرستان غیردولتی پسرانه سرای دانش واحد سعادت آباد
 آزمون پایان ترم نوبت دوم سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: مطالعات اجتماعی
 نام دبیر: مصطفی پنداشته پور
 تاریخ امتحان: ۱۷ / ۳ / ۱۴۰۱
 ساعت امتحان: ۰۰ : ۰۸ : صبح / عصر
 مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

محل مهر و امضاء مدیر		نمره به عدد:	نمره به حروف:
		نمره تجدید نظر به عدد:	نمره به حروف:
نام دبیر:		نام دبیر:	تاریخ و امضاء:
		تاریخ و امضاء:	تاریخ و امضاء:
ردیف	سوالات صحیح و غلط		نمره
۱	در آمریکای جنوبی، رود می سی سی پی که از رودهای طوالتی جهان است، از چند ایالت کشور ایالت متحده آمریکا عبور میکند.	ص () غ ()	۰/۵
۲	حداقل سن رای دهندگان در انتخابات ریاست جمهوری پانزده سال تعیین شده است.	ص () غ ()	۰/۵
۳	شهر یثرب بعد از پیامبر به مدینه النبی تغییر نام داد.	ص () غ ()	۰/۵
۴	گسترش مصرف گرایی، تغییر سبک زندگی و فرهنگ عمومی از آثار منفی آگهی های بازرگانی است .	ص () غ ()	۰/۵
۵	در آستانه ظهور اسلام بیشتر قبایل عرب، پراکنده و فاقد حکومت بودند.	ص () غ ()	۰/۵
۶	زبان های عربی، فارسی، ترکی و اردو پرتکلم ترین گروه های زبانی در منطقه آسیای جنوب غربی هستند.	ص () غ ()	۰/۵
۷	منطقه شرق آسیا یکی از نخستین کانون های تمدنی جهان است.	ص () غ ()	۰/۵
۸	بعد از پیامبر علی (ع) به خالفت رسید.	ص () غ ()	۰/۵
سوالات کامل کردنی			
۹	موسس سلسله طاهریان بود و یعقوب لیث سلسله را تاسیس نمود.		۰/۵
۱۰	ایران در منطقه که یکی از مناطق استراتژیک جهان است، واقع شده است.		۰/۵
۱۱	مترکم ترین منطقه مسکونی جهان است و پرجمعیت ترین شهر آسیا نام دارد.		۰/۵
۱۲	سیدنی و ملبورن دو بندر مهم از مراکز مهم صنایع کشتی سازی و صنایع شیمیایی به شمار میروند.		۰/۵
صفحه ۱ از ۳			

سوالات چهارگزینه ای

۰/۵	الف (آرژانتین) ب (استرالیا) ج (روسیه) د (آمریکا)	کدام کشور بزرگترین تولیدکننده و صادرکننده گندم و ذرت در جهان است ؟	۱۳
۰/۵	الف (ژاپن و روسیه) ب (چین و هند) ج (چین و ایران) د(ایران و کره جنوبی)	کدام کشورها در پیمان اقتصادی بریکس حضور دارند ؟	۱۴
۰/۵	الف (ولگا) ب (دانوب) ج (راین) د (الب)	کدام گزینه طولانی ترین رود اروپا است؟	۱۵
۰/۵	الف (اقیانوسیه) ب (آسیا) ج (اروپا) د (آمریکا)	رشته کوه آلپ جنوبی در کدام قاره قرار دارد؟	۱۶
سوالات پاسخ کوتاه			
۰/۷۵		سه مورد از کشورهای مهم و صنعتی اروپا را نام ببرید.	۱۷
۰/۵	الف (درس خواندن در مدرسه) ب (استفاده از اتوبان و بزرگراه و جاده بین شهری)	هر یک از موارد زیر مربوط به کدام وزارتخانه می شود ؟	۱۸
۰/۵		مردم کشورهای شمال آفریقا (مصر ، الجزایر و ...) به چه زبانی صحبت می کنند ؟	۲۰
۰/۷۵		سه مورد از رودهای مهم پرآب قاره آفریقا را نام ببرید .	۲۱
۱		مهم ترین چین خوردگی های جوان قاره آمریکا را نام ببرید .	۲۲
۰/۵		رئیس قوه ی مجریه کیست ؟	۲۳
صفحه ۲ از ۳			

پاسخ کامل دهید.

۱/۵	دلایل توسعه نیافتگی قاره آفریقا را بنویسید .	۲۳
۱/۵	ناهمواری های اروپا به چند بخش تقسیم می شود ؟ یکی را به دلخواه توضیح دهید .	۲۴
۱/۵	مواد مخدر را تعریف کنید .	۲۵
۱/۵	عوامل موثر بر تراکم جمعیت در اروپا را بنویسید .	۲۶
۲	دین مردم در قاره اروپا چیست؟ توضیح دهید.	۲۷



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۲ تهران
دبیرستان غیر دولتی پسرانه سرای دانش واحد سعادت آباد
کلید سؤالات پایان ترم نوبت دوم سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: مطالعات اجتماعی هشتم
 نام دبیر: مصطفی پنداشته پور
 تاریخ امتحان: ۱۷ / ۳ / ۱۴۰۱
 ساعت امتحان: ۸:۰۰ صبح / عصر
 مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	غ	
۲	غ	
۳	ص	
۴	ص	
۵	ص	
۶	غ	
۷	غ	
۸	غ	
۹	طاهر ذوالیمینین - صفاریان	
۱۰	جنوب غربی آسیا - خاورمیانه	
۱۱	جزیره جاوه - توکیو	
۱۲	استرالیا	
۱۳	د (آمریکا	
۱۴	ب (چین و هند	
۱۵	ب (دانوب	
۱۶	الف (اقیانوسیه	
۱۷	انگلیس - فرانسه - ایتالیا - آلمان	
۱۸	الف (وزارت آموزش و پرورش	ب (وزارت راه و شهرسازی
۱۹	عربی	
۲۰	نیل - اورانژ - زامبیز - کنگو - نیجر	
۲۱	راکی در آمریکای شمالی - کوه اند در آمریکای جنوبی	
۲۲	رئیس جمهور	
۲۳	عوامل خارجی: از مهم ترین علل عدم پیشرفت قاره افریقا، استعمار کشورهای اروپایی و غارت منابع آنها بوده است. امروزه نیز دخالت کشورهای قدرتمند در ایجاد جنگ ها و بحران ها در این قاره ادامه دارد. عوامل داخلی: شرایط سخت محیطی (جنگل های انبوه،	

<p>بیابان های وسیع، آب و هوای گرم، شیوع بیماری ها، بیسوادی و آگاهی کم مردم، جنگ های داخلی و حکومت های وابسته و استبدادی نیز از علل عدم پیشرفت این قاره است.</p>	
<p>به طور کلی ناهمواری های اروپا به دو بخش تقسیم می شود: اروپای پیر و اروپای جوان. در مناطق شمالی اروپا، فرسایش طولانی مدت موجب شده است که کوه ها کم ارتفاع و قله ها گنبدی شکل و دره ها باز باشند. در این منطقه، جلگه های پهناور و دریاچه های بسیار وجود دارد. از نظر زمین شناسی به این بخش وسیع از اروپا، اروپای پیر می گویند.</p>	۲۴
<p>مواد مخدر، موادی هستند که مصرف آنها تغییراتی روی دستگاه عصبی ایجاد میکند و باعث کم شدن هوشیاری و بی حسی و بی حالی میشوند اما پس از تمام شدن اثر آن روی مغز، فرد حال بسیار بدی پیدا می کند و مجبور است دوباره به سمت آن ماده برود. به عبارت دیگر فرد به آن وابستگی پیدا میکند و حاضر است برای به دست آوردن آن ماده، هر کاری بکند.</p>	۲۵
<p>آب و هوای معتدل و ریزش باران / رودهای پرآب و جلگه پهناور / پیشرفت در علم و فناوری</p>	۲۶
<p>بیشتر مردم قاره اروپا پیرو دین حضرت مسیح (ع) هستند. دین مسیح به سه مذهب بزرگ کاتولیک، پروتستان و ارتودوکس تقسیم می شود. کاتولیک ها از رهبر مذهبی و روحانی خود، پاپ که محل اقامت او در واتیکان است پیروی می کنند. مسلمانان نیز در قاره اروپا پراکنده اند، اما بیشتر آن ها در شبه جزیره بالکان زندگی می کنند.</p>	۲۷
<p>نام و نام خانوادگی مصحح :</p>	<p>جمع بارم : ۲۰ شماره</p>
<p>امضاء:</p>	